
 [уведомление о включении в реестр

недобросовестных поставщиков]

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
(далее – Новосибирское УФАС России) поступило заявление ФГБУ «Сибирское
отделение Российской академии наук» (вх. №9183 от 06.10.2015г.) о включении в
реестр недобросовестных поставщиков участника запроса цен ООО «КЛЕН»,
признанного победителем запроса цен на услуги по подготовке базы отдыха
«Бухта» к зимнему сезону.

Заявитель сообщает следующее.

Сибирским отделением РАН был объявлен запрос цен №223 ЗЦ 29-15/146
(№З1502665689) от 14 августа 2015г. на услуги по подготовке базы отдыха «Бухта» к
зимнему сезону. На данный запрос цен была подана одна заявка, которая была
допущена к участию. По результатам рассмотрения заявки комиссией было
принято решение заключить контракт с Обществом с ограниченной
ответственностью «КЛЁН» (протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в
запросе цен от 25 августа 2015г.).

В связи с тем, что в установленный срок единственный участник запроса цен ООО
«КЛЕН» не подписал контракт, Закупочная комиссия по определению поставщиков,
подрядчиков, исполнителей для нужд СО РАН единогласно решила: признать
данного участника запроса цен уклонившимся от заключения контракта (Протокол
признания участника уклонившимся от 15 сентября 2015г.).

15.08.2015 года ФГБУ «Сибирское отделение Российской академии наук»
опубликовало Протокол о признании победителя уклонившимся от заключения
контракта.

28.08.2015 года учреждением получен ответ от ООО «КЛЕН» с несогласием на
заключение контракта.

В соответствии со статьей 5 Закона 223-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков

включается информация об участниках закупок, уклонившихся от заключения
контрактов.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 5 Закона 223-ФЗ и
Постановлением Правительства РФ от 22.11.2012 года № 1211 «О ведении реестра
недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» ФГБУ
«Сибирское отделение Российской академии наук» просит рассмотреть
настоящее заявление о включении в реестр недобросовестных поставщиков
общества с ограниченной ответственностью «КЛЕН» (ОГРН: 1145476126465, ИНН:
5407500567, КПП: 540701001), в связи с уклонением победителя от заключения
контракта.

Поставщику, уклонившемуся от заключения договора, надлежит в срок до 15.10.15г
представить в Новосибирское УФАС России свои пояснения по существу
рассматриваемого вопроса.



Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Новосибирского УФАС
России сведений о поставщике ООО «КЛЕН» для включения в реестр
недобросовестных поставщиков состоится 20.10.15г. в 16-30 часов по адресу: г.
Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Участвовать в рассмотрении можно лично
или через своих представителей (при наличии доверенностей на участие в
рассмотрении; документов, удостоверяющих личность). 

Регистрация участников рассмотрения жалобы в кабинете № 1016 (10 этаж).


